
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 1991 del 01-12-2021
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2195 del 01-12-2021

 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI
CAMPOBASSO DEL 18 DICEMBRE 2021 – ELENCO
DELLE LISTE AMMESSE.

.  
SETTORE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

.  
UFFICIO: ELETTORALE 2021

.  
SEGRETARIO GENERALE : MICHELE SMARGIASSI

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. UFFICIO:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
RESP. PROCED./
R.U.P.:
.

ROSAMARIA FANELLI

   
ISTRUTTORE:
.

ROSAMARIA FANELLI

.  
TRASMETTERE A: SEGRETERIA GENERALE

PRESIDENZA
ELETTORALE 2021

.  
ALLEGATI: 0

 
 

1/5DETERMINAZIONE N. 1991  DEL 01-12-2021



 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE

in qualità di Responsabile dell'Ufficio elettorale provinciale
 

Premesso che:
-     con decreto del Presidente della Provincia n. 91 dell’8/11/2021 è stata indetta l’elezione del
Consiglio Provinciale di Campobasso per la giornata del 18/12/2021;

-     con decreto del Presidente della Provincia n. 92 dell’8/11/2021 è successivo decreto n. 100
del 25/11/2021è stato costituito l’Ufficio elettorale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla
legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di
comuni";
Viste le proprie precedenti determinazioni dirigenziali n. 1885 del 18-11-2021, n. 1898 del
19/11/2021 e n. 1938 del 26/11/2021, con i quali si è preso atto del corpo elettorale in n. 983 sindaci e
consiglieri comunali e determinato in n. 50 (pari al 5% degli aventi diritto al voto) il numero
minimo di sottoscrittori per la presentazione di liste di candidati per l'elezione del Consiglio
provinciale;
Considerato che la legge 7 aprile 2014, n. 56 e la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 del 1°
luglio 2014 prevedono che le candidature per le liste di candidati per il Consiglio provinciale
devono essere presentate presso l'Ufficio elettorale provinciale dalle ore otto alle ore venti del
ventunesimo giorno (ossia il 27 novembre c.a.) e dalle ore otto alle ore dodici del ventesimo giorno
(ossia il 28 novembre c.a.) antecedenti la votazione stabilita per il giorno 18 dicembre p.v.;
Rilevato che sono state presentate, complessivamente, entro le ore dodici del giorno 28 novembre
2021 le seguenti liste di candidati alla carica di Consigliere Provinciale:

 
1) "Uniti per la PROVINCIA - lista presentata in data 27/11/2021 alle ore 18:35 sottoscritta da n.
55 aventi diritto al voto e composta da n. 10 candidati, come di seguito riportati:

 
Cognome e nome                                                                      
D’Alessandro Evelina                          Consigliere del Comune di Campobasso
D’Angelo Gigino                                  Consigliere del Comune di Montefalcone del Sannio
Decaro Daniela                                     Consigliere del Comune di Termoli   
Di Ielsi Chiara                                     Consigliere del Comune di
Gambatesa                                                            
Genovese Carmelina                            Sindaco del Comune di Gambatesa
Petrarca Antonio Bartolomeo              Consigliere del Comune di Bojano
Ponte Pellegrino Nino                          Sindaco del Comune di Montorio nei Frentani
Scurti Oscar Daniele                            Consigliere del Comune di Termoli
Simonetti Nicola                                  Consigliere del Comune di Campobasso
Vinciguerra Antonio                            Consigliere del Comune di Campobasso

 
 
 

2)"INSIEME IN PROVINCIA” - lista presentata in data 28/11/2021 alle ore 11:25 sottoscritta da
n. 74 aventi diritto al voto e composta da n. 10 candidati, come di seguito riportati:

 
Cognome e nome                                                                                  
Civetta Orazio                                      Sindaco del Comune di Ripabottoni
De Guglielmo Fernanda                      Consigliere del Comune di Termoli

2/5DETERMINAZIONE N. 1991  DEL 01-12-2021



Del Gesso Angelo                                Consigliere del Comune di Palata
Di Iorio Gianni                                     Sindaco del Comune di Tufara           
Esposito Domenico                             Consigliere del Comune di
Campobasso                                                            
Pascale Alessandro                              Consigliere del Comune di Campobasso
Pietracupa Maria                                 Consigliere del Comune di
Provvidenti                                                            
Sabella Vincenzo                                  Consigliere del Comune di Termoli   
Valente Simona                                    Sindaco del Comune di Campochiaro
Vizzarri Graziella                                 Consigliere del Comune di Larino

 
Verificato, per ciascuna di esse, come risulta dal verbale dell’Ufficio Elettorale n. 1 del 29 novembre
2021:

-       che le liste dei candidati per l'elezione del Consiglio provinciale sono state presentate
nei termini di legge;
-       che sono state prodotte e sono regolari le dichiarazioni di accettazione delle
candidature;
-       che i candidati a Consigliere provinciale sono stati effettivamente individuati fra coloro
che rivestono la carica di Sindaci o Consiglieri comunali in carica, come risulta dalle
attestazioni prodotte dai Segretari comunali dei Comuni della Provincia di Campobasso;
-       che il numero dei candidati alla carica di Consigliere provinciale è conforme a quanto
prescritto dall'art. 12, comma 1, del Manuale operativo per l'organizzazione della procedura
elettorale per l'elezione del Consiglio provinciale di Campobasso, approvato con delibera di
G.P. n. 115 del 15/06/2016 e modificato con decreto del Presidente n. 13 del 12/02/2021, e cioè
non più di 10 e non meno di 5;
-       che i contrassegni delle liste per le elezioni del Consiglio provinciale non sono
confondibili con altri presentati in precedenza, o con simboli/diciture utilizzati
tradizionalmente da altri partiti o movimenti e che non riproducono immagini o soggetti
religiosi;
-       che nessuno dei presentatori della candidatura risulta aver sottoscritto la presentazione
di altre candidature.
 

Previa attività istruttoria svolta da parte dell'Ufficio Elettorale provinciale;
Tutto ciò premesso e considerato;
 

DETERMINA
 

�                       l'ammissione all'elezione che si svolgerà il 18 dicembre 2021, delle seguenti liste di
candidati alla carica di Consigliere provinciale,
 
1° lista "Uniti per la PROVINCIA”

 
Cognome e nome                                                                      
D’Alessandro Evelina                             Consigliere del Comune di Campobasso
D’Angelo Gigino                                    Consigliere del Comune di Montefalcone del Sannio
Decaro Daniela                                       Consigliere del Comune di Termoli 
Di Ielsi Chiara                                        Consigliere del Comune di Gambatesa    
Genovese Carmelina                              Sindaco del Comune di Gambatesa
Petrarca Antonio Bartolomeo                Consigliere del Comune di Bojano
Ponte Pellegrino Nino                            Sindaco del Comune di Montorio nei Frentani
Scurti Oscar Daniele                               Consigliere del Comune di Termoli
Simonetti Nicola                                     Consigliere del Comune di Campobasso

3/5DETERMINAZIONE N. 1991  DEL 01-12-2021



Vinciguerra Antonio                              Consigliere del Comune di Campobasso
 
2° lista " INSIEME IN PROVINCIA”
 

Cognome e nome                                                                      
Civetta Orazio                                         Sindaco del Comune di Ripabottoni
De Guglielmo Fernanda                         Consigliere del Comune di Termoli
Del Gesso Angelo                                   Consigliere del Comune di Palata
Di Iorio Gianni                                       Sindaco del Comune di Tufara         
Esposito Domenico                                Consigliere del Comune di Campobasso    
Pascale Alessandro                                Consigliere del Comune di Campobasso
Pietracupa Maria                                    Consigliere del Comune di Provvidenti    
Sabella Vincenzo                                    Consigliere del Comune di Termoli 
Valente Simona                                      Sindaco del Comune di Campochiaro
Vizzarri Graziella                                   Consigliere del Comune di Larino

 
 
�                       l’invio immediato del presente atto ai delegati ovvero, ove questi non siano stati
designati, ai candidati e ai capolista con contestuale convocazione degli stessi affinchè assistano
alle operazioni di sorteggio;
�                       di stabilire che il 2 dicembre 2021 alle ore 16.00 presso l’Ufficio Elettorale si effettuerà il
sorteggio del numero d’ordine progressivo in base al quale i nominativi dei candidati e le
denominazioni e i contrassegni delle liste dovranno essere riprodotti sui manifesti e sulle schede
elettorali;
�                       di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia di
Campobasso nella specifica sezione denominata “Elezione del Consiglio provinciale 2021”.

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE

dott. Michele SMARGIASSI (*)
 

(*) il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e s.m.i. ed è conservata negli archivi digitali della Provincia di
Campobasso.

 

4/5DETERMINAZIONE N. 1991  DEL 01-12-2021



 

IL SEGRETARIO GENERALE MICHELE SMARGIASSI,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2195 del 01-12-2021,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 2195 del 01-12-2021.

 
  IL SEGRETARIO GENERALE
  UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
  MICHELE SMARGIASSI *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

5/5DETERMINAZIONE N. 1991  DEL 01-12-2021



Provincia di Campobasso
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 

 
 
Si certifica che la Determinazione Dirigenziale n. 1991 del 01-12-2021 con oggetto ELEZIONE
DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI CAMPOBASSO DEL 18 DICEMBRE 2021 – ELENCO
DELLE LISTE AMMESSE. è stata pubblicata all’albo pretorio on line della
Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 

 

Campobasso, 01-12-2021  
  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PUBBLICAZIONI*
  ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

1/1DETERMINAZIONE N. 1991  DEL 01-12-2021


